
 
 

UCHWAŁA NR 114/XVII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Praszka na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1530 ze zm.)  Rada Miejska w Praszce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 50/IX/2024 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Praszka na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę  234.200 zł 

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie zł 
700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 70.000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 70.000 
   I. dochody majątkowe 70.000 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
70.000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 5.200 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5.200 
   I. dochody bieżące 5.200 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 5.200 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 109.000 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 109.000 
   I. dochody bieżące 109.000 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

92.000 

  0830 Wpływy z usług 17.000 
855   RODZINA 50.000 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

50.000 

   I. dochody bieżące 50.000 
  2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

50.000 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 2025



2. Zmniejsza plan dochodów budżetowych o kwotę  2.028.624,23 zł 

Dział Rozdział § Treść Zmniejszenie zł 
600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2.028.624,23 

 60016  Drogi publiczne gminne 2.028.624,23 
   I. dochody majątkowe 2.028.624,23 
  6290 Środki z dofinansowania własnych inwestycji gmin, 

powiatów(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

2.028.624,23 

3. Zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 234.200 zł 

Dział Rozdział Treść Zwiększenie zł 
750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 75.200 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 75.200 
  I. wydatki bieżące 75.200 
  1) wydatki jednostek budżetowych 75.200 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 70.000 
  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 5.200 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 109.000 
 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 109.000 
  I. wydatki bieżące 109.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych 109.000 
  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 109.000 

855  RODZINA 50.000 
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

50.000 

  I. wydatki bieżące 50.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych 50.000 
  b) wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50.000 

 

4. Zmniejsza plan wydatków budżetowych o kwotę 2.028.624,23 zł 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie zł 
600  TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ 2.028.624,23 

 60016 Drogi publiczne gminne 2.028.624,23 
  II.wydatki majątkowe 2.028.624,23 
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 2.028.624,23 
  Przebudowa drogi gminnej nr 100915 O Piculice-Skotnica 2.028.624,23 

5. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 
700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 100.000  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100.000  
  I. wydatki bieżące 100.000  
  1) wydatki jednostek budżetowych 100.000  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
100.000  

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  267.000 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
 167.000 

  I. wydatki bieżące  167.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych  167.000 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  167.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2025



 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

 100.000 

  I. wydatki bieżące  100.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych  100.000 
  a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  100.000 

754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

13.920 13.920 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 13.920 13.920 
  I. wydatki bieżące 13.920 13.920 
  1) wydatki jednostek budżetowych 13.920 13.920 
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
13.920  

  2) dotacje na zadania bieżące  13.920 
801  OŚWIATA I WYCHOWANIE 167.000  

 80104 Przedszkola 167.000  
  II.wydatki majątkowe 167.000  
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 167.000  
  Modernizacja zaplecza kuchennego w 

Publicznym Przedszkolu Nr 1 w Praszce 
167.000  

852  POMOC SPOLECZNA 100.000 100.000 
 85202 Domy pomocy społecznej  100.000 
  I. wydatki bieżące  100.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych  100.000 
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
 100.000 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 100.000  
  II.wydatki majątkowe 100.000  
  1) inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 100.000  
  Ocieplenie ścian zewnętrznych pomieszczeń 

biurowych skrzydła B budynku OPS w Praszce 
100.000  

  RAZEM: 380.920 380.920 
 

6. Dokonuje przeniesień w planie wydatków budżetowych Funduszu Sołeckiego w Brzezinach , Kowalach 

Dział Rozdział Treść Zmniejszenie Zwiększenie 
754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
10.000  

 75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000  
  I. wydatki bieżące 10.000  
  1) wydatki jednostek budżetowych 10.000  
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
10.000  

921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

 1.300 

 92195 Pozostała działalność  1.300 
  I. wydatki bieżące  1.300 
  1) wydatki jednostek budżetowych  1.300 
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
 1.300 

926  KULTURA FIZYCZNA 1.300 10.000 
 92601 Obiekty sportowe 1.300 10.000 
  I. wydatki bieżące 1.300 10.000 
  1) wydatki jednostek budżetowych 1.300 10.000 
  b) wydatki związane z realizacja ich 

statutowych zadań 
1.300 10.000 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2025



  Razem: 11.300 11.300 

7. Dokonuje zmian w planie dotacji celowych dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp Rozdział Podmiot otrzymujący 
dotację 

Przeznaczenie dotacji Plan Zmiana zł Plan po 
zmianie zł 

1. 75412 OSP w Praszce Ubezpieczenie wozów 
bojowych:  
1) GBA Mercedes 
Atego OOL 9G98; 
2) GBA+Rt Volvo FL3 
OOL 99S8 

0,00 8.696 8.696 

2. 75412 OSP w Kowalach Ubezpieczenie 
samochodu 
pożarniczego MAN 
TGM 18.320  
OOL 1CG1 

0,00 5.224 5.224 

8. Dokonuje zmian w wydatkach majątkowych 

Lp Dział Rozdz Nazwa zadania Plan Zmiana zł Plan po 
zmianie zł 

1. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej nr 
100915 O Piculice-Skotnica 

5.180.219,05 -2.028.624,23 3.151.594,82 

2. 801 80104 Modernizacja zaplecza 
kuchennego w Publicznym 
Przedszkolu Nr 1 w Praszce 

187.000,00 -167.000,00 20.000,00 

3. 852 85219 Ocieplenie ścian 
zewnętrznych pomieszczeń 
biurowych skrzydła B 
budynku OPS w Praszce 

100.000,00 -100.000,00 0,00 

 

9. Załącznik nr 6 ,,Wydatki jednostek pomocniczych gminy (fundusz sołecki) " otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.   

10. Załącznik nr 7 ,,Plan Finansowy Rachunku Dochodów Oświatowych na 2025 rok" otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi: 

1. Dochody 91.077.377,66 zł, w tym: dochody bieżące 82.553.426,09 zł, dochody majątkowe              
8.523.951,57 zł. 

2. Wydatki 99.332.043,57 zł, w tym: wydatki bieżące 83.505.986,41 zł, wydatki majątkowe               
15.826.057,16 zł. 

3. Przychody 9.158.611,91 zł. 

4. Rozchody     903.946,00 zł. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Praszki. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2025



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady  

Miejskiej 
 
 

Bogusław Łazik 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2025



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …../XVII/2025 
Rady Miejskiej w Praszce 

z dnia 26 sierpnia 2025 roku                                                                       
 
 
 
 
 
 
 

Wydatki jednostek pomocniczych gminy (fundusz sołecki) 
 
 

Sołectwo Dział Rozdział Treść Wydatki 
bieżące zł 

Wydatki 
majątkowe 

zł 
Kowale 19.287,70 30.000,00 
 750 75095 Pozostała działalność 5.587,70  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 900,00  
 801 80103 Oddziały przedszkolne 2.500,00  
 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
5.000,00 20.000 

 921 92195 Pozostała działalność 5.300,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 

 
10.000 

Strojec 49.287,70  
 750 75095 Pozostała działalność 9.787,70  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 12.500,00  
 921 92195 Pozostała działalność 27.000,00  
Przedmość 29.309,64 15.000,00 
 750 75095 Pozostała działalność 8.109,64  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 10.000,00 15.000,00 
 921 92195 Pozostała działalność 1.200,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 10.000,00  
Gana 18.500,00 17.282,87 
 750 75095 Pozostała działalność 12.500,00  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 3.000,00  
 921 92195 Pozostała działalność 3.000,00  
 926 92601 Obiekty sportowe  17.282,87 
Szyszków 23.658,10  
 921 92195 Pozostała działalność 23.658,10  
Rosochy 2.475,19 20.000,00 
 700 70095 Pozostała działalność  20.000,00 
 750 75095 Pozostała działalność 1.475,19  
 921 92195 Pozostała działalność 1.000,00 

 

Kuźniczka 12.124,77  
 600 60016 Drogi publiczne gminne 11.124,77  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 114/XVII/2025

Rady Miejskiej w Praszce

z dnia 26 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2025



Sołectwo Dział Rozdział Treść Wydatki 
bieżące zł 

Wydatki 
majątkowe 

zł 
 900 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
1.000,00  

Wygiełdów 15.427,05  
 921 92195 Pozostała działalność 15.427,05  
Rozterk 23.313,08  
 921 92195 Pozostała działalność 23.313,08  
Aleksandrów  14.539,87 
 921 92195 Pozostała działalność  14.539,87 
Skotnica 19.616,50  
 754 75412 Pozostała działalność 19.616,50  
Sołtysy 17.497,13  
 750 75095 Pozostała działalność 17.497,13  
Prosna 3.000,00 12.131,32 
 926 92601 Obiekty sportowe 3.000,00 12.131,32 
Brzeziny 24.545,27  
 750 75095 Pozostała działalność 5.545,27  
 926 92601 Obiekty sportowe 19.000,00  
Wierzbie 36.571,47  
 750 75095 Pozostała działalność 13.171,47  
 754 75412 Ochotnicze straże pożarne 2.000,00  
 921 92195 Pozostała działalność 15.500,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 5.900,00  
Lachowskie 16.954,97  
 750 75095 Pozostała działalność 1.954,97  
 921 92195 Pozostała działalność 14.600,00  
 926 92601 Obiekty sportowe 400,00  
OGÓŁEM                                                            311.568,57 108.954,06 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2025



Załącznik nr 2 do Uchwały  
Nr …/XVII/2025 Rady Miejskiej w Praszce  

z dnia 26 sierpnia 2025 r.   
 
 

      PLAN FINANSOWY 
RACHUNKU DOCHODÓW OŚWIATOWYCH NA 2025 ROK 

 
 
Dział 801    Oświata i wychowanie 
 
Rozdział 80148    Stołówki szkolne i przedszkolne 

Lp. 
Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 380.220 
1. § 0610  Wpływy z opłat egzaminacyjnych oaz opłat za wydane 

świadectwa, dyplomy, zaświadczenia, certyfikaty i ich duplikaty 
100 

2. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  

14.000 

3. § 0690 Wpływy z różnych opłat 100 
4. § 0750  Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  
o podobnym charakterze 

92.920 

5. § 0830  Wpływy z usług  273.000 
6. § 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 
II.    Wydatki  ogółem 380.220 
1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
900 

2.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60.000 
3. § 4220 Zakup środków żywności 260.220 
4. § 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 1.000 

5.   § 4260 Zakup energii 10.000 
6.   § 4270 Zakup usług remontowych 20.000 
7. § 4300 Zakup usług pozostałych 10.400 
8. § 4430 Różne opłaty i składki 700 
9. § 4480 Podatek od nieruchomości 400 
10. § 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek terytorialnych 4.000 
11. § 4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 12.600 

 
Rozdział 80104   Przedszkola 

 
Lp. Treść Kwota złotych 

I.   Dochody ogółem 146.000 
1. § 0670  Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  
143.600 

2. § 0750   Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  
o podobnym charakterze 

2.000 

3. § 0920   Pozostałe odsetki 400 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 114/XVII/2025

Rady Miejskiej w Praszce

z dnia 26 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2025



II.    Wydatki  ogółem 146.000 
1. § 2400 Wpłata do budżetu pozostałości środków finansowych 

gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
500 

2.  § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000 
3. § 4220 Zakup środków żywności 143.600 
4. § 4300 Zakup usług pozostałych 600 
5. § 4530 Podatek od towarów i usług VAT 300 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2025


	UCHWAŁA NR 114/XVII/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRASZCE z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	ust. 4
	ust. 5
	ust. 6
	ust. 7
	ust. 8
	ust. 9
	ust. 10
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-09-03T12:17:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




